2
SICHERHEITS - HANDLEUCHTEN
ADALIT® das intelligente und professionelle Licht - Ein Muss
für jede Feuerwehr!
Die ADALIT® L-3000 Leuchte ist eine professionelle ex-geschützte
Sicherheits-Leuchte mit hochintensiven LEDs, exklusiver Spezialoptik,
digitalem Display und elegantem Design. Sie erfüllt alle Anforderungen
an eine professionelle Sicherheits-Handleuchte für Feuerwehr und

Lampenkopf
TECHNISCHE  SPEZIFIKATIONEN  HANDLEUCHTEN
Typenbezeichnung ADALIT® L-3000 ADALIT® L-3000 Power
Europäischer Standard ATEX Kennzeichnung Ex II 1G Ex ia IIC T4 Ga Ex II 1G Ex ia IIC T4 Ga
Ex II 1D Ex ia IIIC T85°C Da Ex II 1D Ex ia IIIC T135°C Da
ATEX Zertifikat LOM 12ATEX2087 X LOM 12ATEX2087 X
Schutzgrad IP67 IP67
Kennzeichnung CE CE
Merkmale Einsatzzeit 4 h, 6 h oder 8 h je nach eingestellten Modus 4 h, 6 h oder 8 h je nach eingestellten Modus
Gewicht ca. 500 Gramm ca. 500 Gramm
L x ø max. mm 225 x 70 225 x 70
Farbe Gelb-Schwarz Gelb-Schwarz
Material antistatischer Thermoplast antistatischer Thermoplast
Leuchtmittel Typ LED LED
Lichtstrom 2 x LEDs à 135 lm, max. Lichtstärke 200 lm 3 x LEDs à 135 lm, max. Lichtstärke 300 lm
Leuchtweite 200 m 245 m
Akkumulator Typ Lithium-Ionen Akku Lithium-Ionen Akku
Spannung 3,7 V - 4 Ah 3,7 V - 4 Ah
Ladezeit ca. 8 h ca. 8 h
Artikel-Nr. B69-7300-A B69-7350-A
4
ZUBEHÖR  SICHERHEITS - HANDLEUCHTEN
LADEGERÄTE  FÜR  ADALIT®  L-3000  / L-3000 POWER  ATEX
Alle Ladegeräte sind mit einer Elektronik zum Schutz der ADALIT® Leuchten
vor Überladung ausgerüstet, mit automatischer Abschaltung bei Ende
des Ladevorgangs. Geprüft entsprechend EMV-Anforderungen nach
TR 041 im 2m/4m Tetrabandbereich der Klasse 5.
WEITERES  ZUBEHÖR  ADALIT®  L-3000  / L-3000 POWER  ATEX
Holster mit Reflektionsstreifen schützt die
ADALIT® Leuchten und ermöglicht die
Befestigung am Schultergurt von Atem-
schutzgeräten oder am Gürtel.
 Typ Beschreibung Abmessungen (max. B x L x H) Gewicht Artikel-Nr.
C.1000 Ladegerät für eine Handleuchte, Ausführung 220/240 V 75 x 102 (130) x 57 mm (inkl. Befestigungsfuß) 0,3 kg B69-7011-A
CV.1000.24V Ladegerät für eine Handleuchte, Kfz-Ausführung 12/24 V 75 x 102 (130) x 57 mm (inkl. Befestigungsfuß) 0,3 kg B69-7013-A
C.2000 Ladegerät für zwei Handleuchten, Ausführung 220/240 V 150 x 102 x 62 mm (inkl. Standfuß) 0,7 kg B69-7045-A
CV.2000 Ladegerät für zwei Handleuchten, Kfz-Ausführung 12/24 V 150 (183) x 102 x 57 mm (inkl. Befestigungsfuß) 0,8 kg B69-7046-A
C.3000 Ladegerät für drei Handleuchten, Ausführung 220/240 V 227 x  102 x 62 mm (inkl. Standfuß) 1,0 kg B69-7020-A
CV.3000 Ladegerät für drei Handleuchten, Kfz-Ausführung 12/24 V 227 (257)  x 102 x 57 mm (inkl. Befestigungsfuß) 1,1 kg B69-7040-A
C.5000 Ladegerät für fünf Handleuchten, Ausführung 220/240 V 380 x 102 x  62 mm (inkl. Standfuß) 1,7 kg B69-7022-A
CV.5000 Ladegerät für fünf Handleuchten, Kfz-Ausführung 12/24 V 380 (408) x  102 x 57 mm (inkl. Befestigungsfuß) 1,8 kg B69-7041-A
C.5000,
Artikel-Nr.
B69-7022-A
C.3000,
Artikel-Nr.
B69-7020-A C.2000,
Artikel-Nr.
B69-7045-A
C.2000,
Artikel-Nr.
B69-7045-A
C.1000,
Artikel-Nr.
B69-7011-A
CV.1000.24V
Artikel-Nr.
B69-7013-A
Holster,
Artikel-Nr. B69-7043-A
CV.1000.24V, Artikel-Nr. B69-7013-A,
Ladegerät und Leuchte
im Fahrzeug verbaut.
Befestigungsmagnet,
Artikel-Nr. B69-7420-A
Signalkegel gelb,
Artikel-Nr. B69-7324-A
Signalkegel rot,
Artikel-Nr. B69-7323-A
 Europäische Schutzgrad IP54
 Vorschriften Kennzeichnung CE, e9
Ladezeit 9 h max.
Abschaltung bei Ende des Ladevorgangs Automatisch